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Czas na zmiany na ul. MickiewiczaDarmowe 
badania 
i koncert 
Moniki 
Kuszyńskiej

Po kilku latach debaty zbliża się czas podjęcia decyzji w sprawie 
wyłączenia z ruchu części ulicy Mickiewicza od ul. Miarki 
do świateł. W ubiegłą środę projektant przedstawił mieszkańcom 
koncepcję zmiany organizacji ruchu w centrum Lublińca.

Dofinansowanie 
na Spartę

Miło nam poinformo-
wać, że decyzją Za-
rządu Województwa 
Śląskiego oraz Sejmi-
ku Województwa Ślą-
skiego „Modernizacja 
stadionu sportowego 
LKS SPARTA – II etap” 
będzie dofinansowa-
na ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej w ramach „Programu rozwoju 
bazy sportowej z uwzględnieniem dofinan-
sowania z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki na 2016”. Zakres prac przewiduje m.in. 
budowę boiska piłkarskiego o nawierzch-
ni z trawy syntetycznej wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem.

Koszt całkowity zadania: 2,8  mln zł
Wartość dofinansowania: 0,7  mln zł
Prace rozpoczną się w sierpniu br., 

a zakończą – w listopadzie 2017  r.
� UM Lubliniec

Lubliniec – 
Gmina na 5!

W ubiegły piątek w Warszawie odbyło 
się rozdanie nagród rankingu Studenc-
kiego Koła Naukowego Przedsiębior-
czości i Analiz Regionalnych przy Insty-
tucie Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej 
Handlowej. Ranking objęła patronatem 
Polska Agencja Informacji i Inwestycji  
Zagranicznych S.A.

W rankingu wyznaczono 31 kryte-
riów, skupionych głównie wokół klima-
tu dla przedsiębiorczości i dobrych prak-
tyk w obsłudze firm. Oceniono 658 gmin, 
spośród których wyróżniono 18. W tym 
zaszczytnym gronie znalazł się również 
Lubliniec. Dyplom Gmina na 5! Burmi-
strzowi Edwardowi Maniurze wręczył 
Prorektor SGH prof. dr hab. Marek Bryx.
� ŻB

Zapraszamy do udziału w Pierwszej Kam-
panii Prozdrowotnej „Twoje TAK ma ZNA-
CZENIE”, która odbędzie się 14  maja 2016 
(SOBOTA) na Bulwarze Franciszka Grotow-
skiego w Lublińcu. Akcję organizuje Funda-
cja Śląskiego Centrum Chorób Serca w Za-
brzu. Impreza jest dofinansowana i objęta 
patronatem Burmistrza Miasta Lublińca.

Podczas akcji odbywać się będą bez-
płatne badania i konsultacje lekarskie. 
Możliwe będą również: oddanie krwi oraz 
rejestracja w bazie dawców szpiku. Zwień-
czeniem dnia będzie 
koncert charytatyw-
ny z udziałem gwiazd.

PLAN DNIA:

godz. 11:00 – 16:00 akcja prozdrowot-
na z BEZPŁATNYMI badaniami profi-
laktycznymi:
1.	 Pomiary ciśnienia tętniczego krwi
2.	 Pomiary glikemii z kropli krwi
3.	 Pomiary stężenia cholesterolu z kro-

pli krwi
4.	 Badanie EKG
5.	 SŁUCHBUS – badanie słuchu
6.	 Stanowisko psychologów
7.	 Stanowisko dietetyka z pomiarem 

składu ciała
8.	 Stanowisko dermatologiczne
9.	 Stanowisko okulistyczne
10.	 Osteobus – diagnostyka OSTEOPOROZY
Oprócz tego towarzyszyć będą nam:
1.	 Fundacja Śląskiego Centrum Chorób 

Serca, „Tak dla transplantacji” z akcją 
szerzenia idei TRANSPLANTACJI

2.	 Krwiobus – z możliwością oddania 
krwi

3.	 Stoisko DKMS – z możliwością reje-
stracji w systemie dawców szpiku

4.	 Fundacja zapewniająca atrakcje dla 
najmłodszych
W międzyczasie odbywać się będą po-

kazy pierwszej pomocy, zajęcia pobudzają-
ce aktywność fizyczną, pokaz Street Wor-
koutu, zajęcia dla najmłodszych.
godz. 16:00 – 20:00 część artystyczna 
z koncertem charytatywnym na rzecz 
turnusu rehabilitacyjnego dla dzieci 
i młodzieży po transplantacji serca.

Wystąpią: Klaudia Szmida, Duet Ski-
ba The Voice od Poland, Sorry Boys oraz 
Monika Kuszyńska. Dodatkowo między 
występami: ZUMBA, zajęcia FITNESS oraz 
nasz własny, lubliniecki rekord w tańcze-
niu BELGIJKI.

WSTĘP WOLNY!!!

Temat ten powraca co pewien 
czas. W ubiegłym roku wywo-

łał burzliwą debatę podczas jednej 
z Sesji Rady Miejskiej. Na wnio-
sek radnych, przeciwnych tej in-
westycji, zlecono wykonanie pogłę-
bionej analizy przez inż. Andrzeja 
Banach, który dobrze zna uwarun-
kowania Lublińca. W tym roku, 
podczas marcowej sesji projektant 
przedstawił wyniki swojej pracy rad-
nym, a w środę 20 kwietnia, w ra-
mach konsultacji społecznych, spo-
tkał się w Miejskim Domu Kultury 
z zainteresowanymi tym tematem 
mieszkańcami.

Inż. Andrzej Banach przygo-
tował szczegółową koncepcję po-
partą badaniami natężenia ruchu 
w newralgicznych punktach na-
szego miasta. Badania potwier-
dziły to, co już w 2006 r. przyjęła 
w planie zagospodarowania prze-
strzennego ówczesna Rada Miej-

ska – ulica Mickiewicza nie powin-
na być ulicą zbiorczą. Dlatego też 
projektant wskazał kilka warian-
tów rozwiązań w obszarze orga-
nizacji ruchu w centrum Lubliń-
ca; część z nich wymaga jedynie 
drobnych korekt, inne wymagają 
kosztownych inwestycji.

Ostateczna decyzja w tym te-
macie zapadnie na jednej z naj-
bliższych sesji. Najbardziej zasad-
ne wydają się być działania, które 
mają usprawnić ruch w naszym 
mieście, to: przebudowa skrzyżo-
wania ulic Mickiewicza, Oświęcim-
skiej i Św. Anny; budowa łącznika 
ulic Miarki i Plebiscytowej, a także 
połączenie drogowe ulicy Damro-
ta z Aleją Solidarności.

Pełną analizę opracowaną przez 
inż. Andrzeja Banacha mogą Pań-
stwo znaleźć na stronie www.lu-
bliniec.eu.

� Żaneta Białek

Model Wynikowy Wybrany.
Koncepcja Org Ruchu
Etap 2016-22
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Organizacja ruchu

Struktura Centrum Miasta
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LISTA ZADAŃ

Wernisaż Klaudii Osadnik
W piątkowy wieczór 8 kwietnia 2016  roku 
w Galerii pod Glinianym Aniołem odbył się 
wernisaż wystawy Klaudii Osadnik.

Wystawę zatytułowaną „Z czarnym 
w tle”, która składa się z przekroju prac 
przepełnionych kolorem o różnorakiej te-

matyce można oglądać do 30 kwietnia.
Klaudia Osadnik – Lublińczanka. Stu-

dentka prawa na V roku. Jest to jej już 
trzecia wystawa w Galerii pod Glinianym 
Aniołem. Rysuje jak sama mówi „od dzie-
ciństwa”.� Karolina Groblińska
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Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”

zwraca się do wszystkich mieszkańców 
o udział w obchodach ŚWIĘTA NARODO-
WEGO 3 MAJA a także o udekorowanie bu-
dynków instytucji publicznych i posesji fla-
gami.

Burmistrz Miasta zaprasza w dniu  
3 MAJA
•	 o godz. 8.30 na uroczystości z oka-

zji Święta Narodowego, które odbędą 
się na terenie Cmentarza Wojskowego 
w Lublińcu. Podczas uroczystości zo-
stanie odprawiona Msza Święta Polo-
wa w intencji Ojczyzny i Miasta.

„Księga dżungli” w 3D i 2D
przygodowy, prod. USA, od 6 lat
Seanse w 3D: 29 IV- 01  V godz. 17:00, 
02–03  V godz. 15:00
Seanse w 2D: 30 IV- 01  V godz. 15:00, 
02–03  V godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Moje wielkie greckie wesele 2”
komedia, prod. USA, od 12 lat
Seanse: 29 IV-03  V godz. 19.00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

PREMIERA! „Wszystko gra”
musical, prod. Polska, od 10 lat
Seanse: 06–10  V godz. 17:00 i 19:00
Bilety: 16  zł dla wszystkich

„Ratchet i Clank” w 3D i 2D
animacja, prod. USA, b/o
Seanse w 3D: 13–16  V godz. 17:00
Seanse w 2D: 17  V godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Wszystko gra”
musical, Polska, prod. Polska, od 10 lat
Seanse: 13–17  V godz. 19:00
Bilety: 16  zł dla wszystkich

„Dzielny kogut Maniek” w 2D
animowany, familijny, prod. Meksyk, b/o
Seanse: 20–24  V godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Hardcore Henry”
akcja, sci-fi, prod. Rosja, USA, od 16 lat
Seanse: 20–24  V godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Były sobie człowieki” w 2D
animacja, prod. Francja, b/o
Seanse w 2D: 27–28  V godz. 17:00, 29  V 
godz. 15:00 i 17:00, 31  V godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Dzień matki”
komedia, prod. USA, od 12 lat
Seanse: 27–29  V, 31  V godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkie oso-
by chętne – zuchy, harcerzy oraz osoby nie-
zrzeszone do udziału w Grze Miejskiej „Ve-
to” organizowanej przez Hufiec ZHP Lubliniec. 
Gra została dofinansowana przez Burmistrza 
miasta Lubliniec.

Informacje niezbędne:
1.	 Udział w grze jest bezpłatny
2.	 Rozpoczęcie gry dnia 07.05 o godz. 

09:00 PKP Lubliniec
3.	 Oficjalne zakończenie gry dnia 07.05 

o godz. 14:00 Rynek Lubliniec
4.	 A najwytrwalszych zapraszamy do udzia-

łu w dalszej zabawie i grze po zakończe-
niu na rynku podczas przejścia z Lublińca 
do Ośrodka Wypoczynkowego Hufca ZHP 
Lubliniec w Kokotku (ok 10  km)

5.	 Zakończenie drugiej części w niedzielę 
08.05 o godzinie 10:00 na Kokotku

6.	 Patrole max 8 osób (w tym co najmniej 
jedna osoba pełnoletnia)

7.	 Zgłoszenia patroli do końca kwietnia 
na e-mail: veto2016r@gmail.com

8.	 W zgłoszeniu należy podać: nazwę patro-
lu, osobę odpowiedzialną (pełnoletnią), 
ilość osób w patrolu, skąd jest patrol oraz 
czy bierze udział w drugiej części gry – 
przejście do Kokotka

9.	 Zapewniamy nocleg, poczęstunek, 
wspaniałą atmosferę i niesamowi-
te przeżycia!

Od 15 lat działa Zespół Dziecięco – Młodzie-
żowy przy Zespole Pieśni i Tańca „Halka”.

Serdecznie zapraszamy na koncert 
jubileuszowy, który odbędzie się 7  maja 
o godz. 15.00 w Miejskim Domu Kultury.

� ŻB

Akademia Kreatywności

„Galeria pod Glinianym Aniołem” za-
prasza na kolejne spotkanie w ramach Aka-
demii Kreatywności:
•	 11.05.2016 godz. 17:00 – warszta-

ty „Biżuteria szklana”
Na warsztatach wykonamy barwną bi-

żuterię, która pięknie skomponuje się z let-
nimi stylizacjami. Uczestnicy zapoznają się 
z dziejami i praktyką tworzenia biżuterii 
rękodzielniczej z metalu i szkła. Praktycz-
na część warsztatów to szkic projektu, se-
lekcja i komponowanie materiałów, wyko-

15 kwietnia 2016 roku w holu 
MDK odbył się na wernisaż 

wystawy Darii Pyrchały pt. „Na-
turalnie”. Wystawę prezentującą 
cykl obrazów przedstawiających 
pejzaże i ich osobiste interpretacje 
można oglądać w MDK do 15 ma-
ja 2016 roku.

Daria Pyrchała to Lublińczanka, 
absolwentka Liceum Plastycznego 
w Tarnowskich Górach, studentka 
malarstwa na Akademii Sztuk Pięk-
nych we Wrocławiu. Jest to pierw-
sza indywidualna wystawa. Artyst-
ka brała udział w wielu wystawach 
grupowych w Polsce i za granicą. 
W ubiegłym roku wspólnie z OTOZ 
Animals organizowała aukcję obra-
zów na lublinieckim rynku.

Karolina Groblińska
fot. Czesława Włuka

Wzorem lat ubiegłych w Święto Bożego 
Ciała, które w tym roku przypada 26  maja, 
na lublinieckim Rynku odbędzie się Wieczór 
Uwielbienia „W górę serca”.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. 
Wystąpią: s. Anna Bałchan, Magda Anioł 
z zespołem, Krzysztof Antkowiak, Chór Con 
Brio i Zespół Altra Volta.

Serdecznie zapraszamy!
Zadanie zlecone i dofinansowane ze 

środków Burmistrza Miasta Lublińca.� ŻB

Wernisaż 
Darii Pyrchały

GRA MIEJSKA

Wieczór 
Uwielbienia

Burmistrz 
Miasta Lublińca

Jubileusz „Halki”

nanie ozdób takich jak breloki, wisiory, czy 
bransoletki lub kolczyki.

Koszt: 35  zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00.
•	 18.08.2016 godz. 17:00 – warszta-

ty „Skrzynka na klucze”
Na warsztatach uczestnicy będą mie-

li możliwość wykonania własnoręcznie 
skrzynki na klucze. Dostępne będą pale-
ty, zawiasy oraz narzędzia i materiały po-
zwalające wykonać szafkę. Poznamy ro-
dzaje palet, dowiemy się, które nadają się 
do domu, a które na zewnątrz; Przybliżo-
ne zostaną metody rozbierania, szlifowa-
nia, malowania, cięcia i łączenia.

Koszt: 45zł/os. Zapisy i wpłaty osobi-
ście w Galerii pod Glinianym Aniołem. Re-
zerwacje pod numerem tel. 34 351 06 88 
w godz. 15.00–21.00. Prosimy ubrać się 
w roboczą odzież ochronną.

Wernisaż wystawy „DUC IN 
ALTUM! Wypłyń na głębię!”

Galeria pod Glinianym Aniołem za-
prasza na wernisaż Anny Marii Mańki, któ-
ry odbędzie się 20.05.2016  roku o godz. 
18.00 w holu MDK w Lublińcu.

Anna Maria Mańka to Lublińczanka, 
aktualnie mieszkająca we Wrocławiu. Ab-
solwentka wrocławskiej Akademii Sztuk 
Pięknych na dwóch wydziałach: malar-
stwa i rzeźby oraz ceramiki i szkła. Ukoń-
czyła Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Częstochowie. Pierwsze kroki 
twórcze stawiała jako dziecko na zajęciach 
plastycznych w MDK.

Na wystawie zaprezentuje wielkofor-
matowe prace malowane na płótnie i pa-
pierze. Stylistycznie pozostają na granicy 
abstrakcji i symbolizmu. Na wystawie po-
jawi się również ceramika – obrazy cera-
miczne oraz formy naczyniowe.

329 kwietnia 2016



Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 
to szkoła, w której przyjazna 

atmosfera pozwala osiągnąć sukces 
dydaktyczny wszystkim uczniom 
na miarę swoich możliwości. Ro-
dzice są pełnoprawnymi partnera-
mi szkoły. Tworzy to klimat, który 
daje uczniom wysokie poczucie bez-
pieczeństwa, korzystnie motywuje 
do nauki i pozwala rozwinąć skrzy-
dła na różnych polach: naukowym, 
sportowym, artystycznym i społecz-
nym. Szeroka i różnorodna oferta 
zajęć pozalekcyjnych pozwala roz-
winąć wszechstronne zainteresowa-
nia oraz pasje. Dużą popularnością 
wśród uczniów cieszą się zajęcia, ta-
kie jak: taneczne, harcerstwo, chór 
i orkiestra, kulinarne, astronomicz-
ne, teatralne, regionalne, wolontariat. 
Tradycją szkoły stało się organizo-
wanie Dni Śląskich, propagujących 
kulturę naszego regionu i umożli-
wiające nawiązanie bliskiej współ-
pracy ze środowiskiem lokalnym.

Uczniowie naszej szkoły aktyw-
nie i z zaangażowaniem uczestni-
czą w zajęciach sportowych z pił-
ki nożnej, siatkówki, piłki ręcznej, 
koszykówki, tenisa stołowego i lek-
kiej atletyki, osiągając wojewódzkie 
i ogólnopolskie sukcesy. Wycho-
wankowie chcący połączyć sport 
z wysiłkiem intelektualnym mają 
możliwość poznawania tajników 
gry w szachy. Gimnazjaliści ma-
jący artystyczną duszę mogą re-
alizować swoje marzenia, biorąc 
udział w warsztatach teatralnych, 
zajęciach filmowych, fotograficz-
nych, astronomicznych oraz pla-
stycznych. Uczestniczą także w wielu 
wyjazdach do teatru, muzeów oraz 
od kilku lat biorą udział w projek-
cie edukacyjnym Nowe Horyzon-
ty Edukacji Filmowej.

Tyle razy jesteś człowiekiem, ile 
znasz języków obcych” – powie-

dział J.W. Goethe. Gimnazjum nr 2 
wychodzi naprzeciw zapotrzebowa-
niom środowiska lokalnego i posze-
rza swoją ofertę edukacyjną o klasy 
z rozszerzonym językiem angiel-
skim, dzięki czemu nowi uczniowie 
będą mogli rozwijać swoje kompe-
tencje językowe na wyższym po-
ziomie. Uczniowie, którzy wybio-
rą klasy z rozszerzonym językiem 
angielskim będą mieli dodatkowe 
2 godziny tego języka.

Oprócz tego mogą uczęsz-
czać na zajęcia z języka niemiec-
kiej mniejszości narodowej, przez 
co zyskują kolejne godziny nauki 
języka i kultury niemieckiej.

Na młodych poliglotów czekają 
również koła zainteresowań z języka 
rosyjskiego i francuskiego, oferują-
ce naukę języka od podstaw.

Gimnazjum nr 2 na stałe współ-
pracuje ze szkołą w Treuenbriezen 
w Niemczech, dzięki czemu co ro-
ku następuje wymiana młodzie-
ży. W tym roku grupa 25 uczniów 
z Polski i 25 uczniów z Niemiec będą 
wspólnie realizować projekt w Wiśle.

Nasza placówka regularnie 
współpracuje ze szkołami Unii Eu-
ropejskiej w ramach programu Era-
smus.

Jesteśmy szkołą nowoczesną, ma-
my bogato wyposażone sale języko-
we, w których uczniowie korzystają 
z tablic interaktywnych, kompute-
rów, internetu. Posiadamy profesjo-
nalną salę do nauki języków obcych.

Nie samą nauką człowiek żyje, 
zgodnie z tą tezą, stawiamy rów-
nież na sport i aktywność fizyczną! 
Etap szkoły gimnazjalnej to ważny 
i wyjątkowy okres rozwoju w życiu 
każdego młodego człowieka, nasze 
gimnazjum daje wiele możliwości 
rozwijania sportowych pasji i umie-
jętności, zarówno na lekcjach, jak 
i na zajęciach pozalekcyjnych. Zaję-
cia prowadzone są przez wykwalifi-
kowaną kadrę nauczycielską.

GIMNAZJUM NR 1
im. 74 Górnośląskiego 
Pułku Piechoty w Lublińcu

Postaw na sport i języki obce 
z Gimnazjum nr 2 
w Lublińcu.

Wizytówką naszej szkoły jest 
chór i orkiestra, który zachwy-
ca publiczność swoimi występa-
mi. Pozytywnym atrybutem, w ja-
ki wyposażamy naszych uczniów 
są umiejętności komunikowania się 
w językach angielskim i niemieckim. 
Współpraca z Instytutem Goethego 
pozwoliła rozszerzyć ofertę dydak-
tyczną o dodatkowe zajęcia z języka 
mniejszości narodowej. Swoje umie-
jętności uczniowie mogą również 
sprawdzić w trakcie realizacji projek-
tów międzynarodowych, wyjazdów 
zagranicznych oraz korespondując 
z rówieśnikami z Unii Europejskiej 
na platformie e-Twinning.

Przygotowując uczniów do wy-
boru przyszłego zawodu od wielu lat 
Gimnazjum nr 1 w Lublińcu współ-
pracuje ze szkołami ponadgimna-
zjalnymi, gdzie uczniowie korzystają 
z warsztatów elektrycznych, kulinar-
nych i fryzjerskich. Współdziałając 
z Młodzieżowym Centrum Karie-
ry pomagamy dokonywać trafnych 
wyborów na przyszłość. Kompetent-
ni i życzliwi nauczyciele wspierają 
uczniów w każdym podjętym dzia-
łaniu, czego dowodem są sukcesy 
w licznych konkursach oraz mia-
no „Szkoły Odkrywców Talentów”.

Pozytywny klimat szkoły moż-
na poczuć od samego wejścia. Go-
ści wita Tablica Eko- kawiarenka 
z pysznymi i zdrowymi posiłkami. 
Nowoczesne wyposażenie klas uła-
twia przyswajanie wiedzy, a znako-
mita baza sportowa pozwala na roz-
wój kondycji fizycznej.

Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 
to szkoła XXI wieku, w której kształ-
cimy naszych uczniów wszechstron-
nie tak, aby rozumieli świat, samych 
siebie i poradzili sobie z wyzwania-
mi współczesnego świata.

Wszystkie lekcje odbywają się 
w profesjonalnych obiektach sporto-
wych: nowoczesne boisko zewnętrz-
ne, dwie hale sportowe oraz bogato 
wyposażona siłownia.

Na szczególną uwagę zasługują 
klasy sportowe z rozszerzonym wy-
chowaniem fizycznym w wymiarze 
6 godzin wychowania fizycznego 
tygodniowo ujętych w planie lek-
cji. Uczniowie tych klas mają oka-
zję kształcić się z zakresu piłki ręcz-
nej, piłki nożnej, piłki koszykowej 
czy siatkowej.

Nasze tegoroczne osiągnięcia:
•	 I miejsce w powiecie w piłce 

ręcznej chłopców
•	 I miejsce w powiecie w piłce siat-

kowej dziewcząt
•	 I miejsce w powiecie w piłce ko-

szykowej chłopców
•	 II miejsce w powiecie w piłce 

koszykowej dziewcząt
•	 III miejsce w powiecie w Biegach 

Przełajowych dziewcząt
•	 I miejsce w rejonie w badmin-

tonie chłopców
•	 II miejsce w rejonie w piłce ko-

szykowej chłopców
•	 III miejsce w piłce koszykowej 

dziewcząt
•	 III miejsce w turnieju coca co-

la cup z piłki nożnej chłopców
Życie sportowe szkoły to również 

liczne szkolne turnieje dla uczniów, 
rozgrywki międzyklasowe, mecze 
sparingowe, zajęcia pozalekcyjne, 
konkurs wiedzy o sporcie, projekty 
edukacyjne o tematyce sportowej, 
wyjazdy na mecze profesjonalnych 
drużyn, udział naszych gimnazjali-
stów w sportowych imprezach miej-
skich, biegach masowych oraz róż-
nych imprezach okolicznościowych. 
Sport w naszej szkole uczy również 
hartu ducha, postawy sportowej, 
w której szacunek dla drugiego czło-
wieka i etyczne postępowanie stano-
wią cel na równi z wynikami.

Szóstoklasisto! Zapraszamy 
w nasze progi.

� Anna Plonka
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Na uroczystość przybył sam 
Jubilat, cieszący się dosko-

nałą formą i poczuciem humoru 
a także zaproszeni goście, absol-
wenci, uczniowie, nauczyciele i ro-
dzice. Jednym z gości był wybitny 
aktor Piotr Polk, absolwent naszej 
szkoły w klasie akordeonu Józe-
fa Mazura, który podzielił się re-
fleksjami ze szkolnych lat spędzo-
nych w lublinieckiej szkole. Wizyta 
tak znakomitego gościa wywarła 
na zgromadzonych w auli słucha-
czach ogromne wrażenia. Pan Piotr 
Polk okazał wszystkim fanom życz-
liwość i z wielką cierpliwością, po-
zował do zdjęć i rozdawał autografy.

Po części oficjalnej, którą zakoń-
czyły życzenia od grona pedago-
gicznego i Przewodniczącego Rady 
Miasta Gabriela Podbioła, rozpoczął 
się koncert akordeonistów. W kon-
cercie, który poprowadziła Sonia 
Wachowska zagrali akordeoniści 
prezentujący wszystkie poziomy 
edukacji muzycznej. Najpierw usły-
szeliśmy najmłodszego wykonaw-
cę, ucznia naszej szkoły w klasie 
akordeonu pana Łukasza Małyski 
– Adama Dombka. Następnie wy-
stąpił absolwent naszej szkoły, tak-
że z klasy akordeonu pana Łukasza 
Małyski, obecnie uczący się w Ze-
spole Państwowych Szkół Muzycz-
nych w Katowicach w klasie akor-

deonu – Jakub Kupiec.
Przedstawiciel muzycznego 

szkolnictwa wyższego – Tomasz 
Grzyb przedstawiony został słu-
chaczom przez swojego nauczycie-
la, absolwenta naszej szkoły w kla-
sie akordeonu Pana Józefa Mazura 
– Czesława Zalewskiego. Pan Cze-
sław Zalewski naukę kontynuował 
w bytomskiej szkole muzycznej a na-
stępnie na Akademii Muzycznej 
w Katowicach. Po studiach pracował 
i w Bytomiu, i w Lublińcu – zastąpił 
swojego nauczyciela Józefa Mazu-
ra, który ze spokojem o przyszłość 
klasy akordeonu przeszedł na za-
służoną emeryturę.

Na zakończenie koncertu wy-
stąpiło trio akordeonowe, w skład 
którego weszli nauczyciele: Łukasz 
Małyska, Kazimierz Malcher i eme-
rytowany nauczyciel – Andrzej Dy-
bała. Brawurowo wykonane „Liber-
tango” Astora Piazzolli zakończyło 
prezentację muzyki akordeonowej, 
jakże odmiennej od tej wykonywa-
nej za czasów Jubilata Józefa Mazura.

Dalsza część wspomnień i roz-
mowy ze spotkanymi po wielu latach 
uczniami i absolwentami odbyły się 
podczas degustacji urodzinowego 
tortu, a Jubilat w doskonałej kon-
dycji przyjmował kolejne życzenia 
i gratulacje.

� PSM Lubliniec

Benefis Józefa Mazura

Noc z Andersenem

Udane Powiatowe 
Forum Samorządów29 marca 2016 roku odbyła 

się w auli PSM niecodzienna 
uroczystość, której 
bohaterem był najstarszy 
emerytowany nauczyciel 
Józef Mazur obchodzący 
swoje 90 Urodziny.

8 kwietnia MPBP w Lublińcu zaprosiła 30 młodych miesz-
kańców naszego miasta i okolic na 9 Noc z Andersenem.

Gimnazjum nr 1 z Lublińca zorganizowało XI Powiatowe 
Forum Samorządów Uczniowskich szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych w dniu 6 kwietnia 2016r. W imprezie, 
która odbyła się w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, 
wzięło udział 8 szkół gimnazjalnych i 4 ponadgimnazjalne.

Honorowy patronat objął Bur-
mistrz Miasta Lublińca – 

Edward Maniura oraz Starosta Lu-
bliniecki – Joachim Smyła, a główną 
nagrodę ufundował Dyrektor Gim-
nazjum nr1 w Lublińcu – Jan Brze-
ziński.

Tematem przewodnim spotka-
nia była służba na rzecz potrzebu-
jących, stąd na uroczystości pojawi-
li się przedstawiciele Regionalnego 
Centrum Wolontariatu w Katowi-
cach. Do młodzieży skierowali swoje 
słowa również pani wiceburmistrz 
Anna Jonczyk- Drzymała i pan An-
drzej Gawron, Poseł Ziemi Lubli-
nieckiej na Sejm RP.

Przybyłe samorządy uczniow-
skie zaprezentowały swoją dzia-
łalność w trzech konkurencjach. 
Przedstawili krótkie filmy promu-
jące działalność szkolnych wolon-
tariuszy, wygłosili przemówienia 
na temat: „Czy w XXI wieku nie 
zabraknie bohaterów…” i przygo-
towali plakaty przedstawiające „lo-
go i nazwę” Szkolnego Klubu Wo-
lontariusza. Przedstawiciele szkół 
uczestniczyli też w warsztatach kre-
atywnego myślenia prowadzonych 

przez animatorów oraz warsztatach 
tanecznych.

Występy chóru i orkiestry oraz 
pokaz taneczny uczniów i uczen-
nic Gimnazjum nr 1 umiliły prze-
rwy między kolejnymi zadaniami 
konkursowymi. Dla przedstawicie-
li samorządów z klas szóstych szkół 
podstawowych zabawy i gry przy-
gotowali harcerze.

Po wyrównanej rywalizacji wy-
łoniono zwycięzcę tegorocznego XI 
Forum Samorządów Uczniowskich. 
Zostało nim Gimnazjum w Woźni-
kach, w którym, zgodnie z trady-
cją, spotkamy się za rok na kolej-
nym Forum.

Organizatorzy wyróżnili ponad-
to pracę literacką Tymoteusza Ma-
chonia z Psar oraz pracę plastyczną 
Julii Gorol z Lublińca. Gratulujemy!

Przedsięwzięcie stało się impre-
zą mobilizującą do działania wiele 
podmiotów lublinieckiego środo-
wiska. Nie mogłoby się odbyć bez 
pomocy nauczycieli Gimnazjum 
nr1, rodziców, uczniów, sponsorów 
i osób wspierających organizatorów. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Iwona Czudaj i Ewa Grobara

Temat przewodni tegorocznej im-
prezy brzmiał „Co w trawie pisz-

czy”, dlatego też na „bibliotecznej łą-
ce” można było spotkać biedronki, 
pszczółki, motyle, żabki a nawet kota.

Honory gospodarza pełnił sam 
Hans Christian Andersen, a z wizytą 

przybyli: wiceburmistrz Anna Jon-
czyk-Drzymała oraz Gabriel Pod-
bioł – przewodniczący Rady Miasta.

Dzieci przygotowały dla soleni-
zanta przepiękne kartki urodzinowe, 
najładniejszą wykonała Julia Witek 
– jeszcze raz gratulujemy. Wystawę 

wszystkich prac można obejrzeć 
przed wejściem do Wypożyczalni 
dla dorosłych. Na urodzinach nie 
mogło oczywiście zabraknąć tortu 
i uroczyście odśpiewanego „Sto lat”.

Po podpisaniu kontraktu na do-
brą zabawę, uczestnicy obejrzeli 
prezentację przygotowaną przez 
Małgorzatę i Rafała Bednarek pt. 
„Co w trawie piszczy”. Następnie 
przyszła kolej na konkursy i zabawy, 
w których należało się wykazać nie 
tylko znajomością baśni, ale także 
zręcznością, inteligencją i sprytem. 
Najlepsza okazała się grupa Zielo-
nych: Alicja Gajda, Ewa Jędryka, Zu-
zanna Cieśla, Seweryn Gadecki, Ni-
kodem Maciejewski i Łukasz Król. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali Pa-
tent Baśniowego Obserwatora Przy-
rody oraz drobne upominki, a zwy-

cięska drużyna nagrody książkowe.
Na odpoczynek młodzi poszu-

kiwacze przygód udali się do Mu-
zeum im. E. Stein, gdzie pełna wra-
żeń Noc zakończyła się seansem 
filmowym.

By zapewnić dzieciom atrakcje 
oraz sprawny przebieg imprezy Bi-
blioteka, jak co roku korzystała z po-
mocy wolontariuszy i darczyńców.

Serdeczne podziękowania dla:
•	 • PIEKARNI-CUKIERNI ŁU-

BOWSKI (ul. Wiejska 1 i ul. P. 
Stalmacha 34, Lubliniec)

•	 • PIOTRA PASIAKA, KARO-
LINY DUDZIK, DAGMARY 
GRZYB oraz MONIKI WOL-
KA – wolontariuszy, którzy od-
dali dzieciom swój wolny czas 
oraz pozytywną energię.
� MPBP Lubliniec
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Z Panią Elżbietą Brzeziną spotka-
łam się na tyłach jej piekarni przy 

ul. Damrota, w miejscu które nazy-
wane jest biurem. Miejsce to mówi 
o właścicielce więcej niż słowa, a każ-
dy kto zna Panią Elżbietę, wie, że nie 
lubi mówić o sobie. Ona po prostu 
od 45 lat żyje swoją pracą i rodziną 
– jak ze śmiechem przyznaje naj-
młodsza z jej 4 córek Bernadeta: ze 
zdecydowanym akcentem na pracę.

Biuro jest więc miejscem, w któ-
rym zmieszały się oba aspekty. Choć 

45 lat pracy dla klienta
Opowieść o dzisiejszej bohaterce zacznę nietypowo – 
bardzo osobiście, ale proszę mi wybaczyć – nie umiem się 
powstrzymać. Gdy myślę o pierwszym swoim wspomnieniu 
o naszym mieście, widzę lubliniecki rynek w niedzielny 
wieczór, mam może z 4–5 lat, nie wiem nawet czy za rękę 
prowadzi mnie któreś z rodziców czy dziadków, ale pamiętam 
ten zapach. Rozchodzący się po okalających rynek uliczkach 
ciepły i dobry zapach świeżo wypiekanego chleba.

gdy mieszka się na tyłach zakładu, 
któremu poświęciło się całe serce, 
naturalnym jest, że granica miedzy 
pracą a życiem prywatnym jest bar-
dzo płynna. Za plecami naszej bo-
haterki stoi komputer z drukarką, 
bo mimo swoich 75 lat Pani Elżbie-
ta biegle obsługuje komputer, nad-
zoruje zamówienia i sama wysta-
wia faktury. Na wygodnej kanapie 
wyleguje się ukochana kotka Mi-
sia, w przylegającej do biura małej 
kuchni parzy się kawa i czeka mro-

żonka na zupę. Są zabawki wnuczki 
Oli i opasłe segregatory firmowych 
dokumentów, wpada jeden z pieka-
rzy w sprawie bieżących zamówień. 
Przy stole, na którym oczywiście stoi 
talerz ciasta, siedzi 17-miesięczna 
Ola i z wielką wprawą zgarnia z ta-
lerzyka suto lukrowany jabłecznik. – 
Wszyscy w rodzinie lubimy ciasta 
– podsumowuje wielki apetyt naj-
młodszej wnuczki Pani Elżbieta. – 
I nasz chleb, zwłaszcza razowy żyt-
ni, który od 45 lat robimy tak samo.

Historia Piekarni Brzezina zaczę-
ła się w 1971 roku, gdy młode mał-
żeństwo Elżbieta i Konstanty wy-

najęli piekarnię na Steblowie. Pod 
okiem męża, mistrza cukiernika-
-piekarza, Elżbieta uczyła się zawo-
du, który był ciężką pracą od świtu 
do nocy. W 1979 r. uzyskała tytuł 
mistrza, a w 1982 r. wraz z mężem 
kupiła od Państwa Grim piekarnię 
przy ul. Damrota, którą mimo wie-
lu przeciwności rozwinęła do obec-
nego kształtu.

– Początki były bardzo trudne. 
Większość czynności wykonywało 
się ręcznie. Dostępu do maszyn, to-
warów czy nawet solidnych pracow-
ników właściwie nie było. Trzeba było 
przygotować zakwasy, wyrobić cia-

Perły naszego biznesu
W lublinieckim Domu Kultury 14 kwietnia odbyły 
się zorganizowane przez Urząd Miejski I Lubliniecka 
Gala Przedsiębiorczości oraz I Lublinieckie Forum 
Gospodarcze Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

W ich ramach przygotowa-
no szkolenia i porady dla 

właścicieli firm z całego powiatu, 
a najlepsi przedsiębiorcy zostali 
nagrodzeni Perłami Biznesu, przy-
znawanymi w plebiscycie „Gazety 
Lublinieckiej”.

Przed południem odbyło się I Lu-
blinieckie Forum Gospodarcze Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorstw. W je-
go ramach zarówno dla osób, które 
prowadzą działalność gospodarczą, 
jak i dla osób, które przymierzają się 
do otwarcia własnej firmy, przygo-
towano 6 wykładów. Jako pierwszy 
wystąpił mecenas Adam Kasper-
kiewicz, który opowiedział o roz-
wiązywaniu problemów prawnych 
w firmach ze szczególnym uwzględ-
nieniem kwestii windykacji wierzy-
telności oraz zabezpieczenia roszczeń 

pieniężnych. Następnie Wojciech 
Zbróg z Funduszu Górnośląskiego 
S.A. przybliżył bogatą ofertę nisko-
oprocentowanych pożyczek, dzięki 
którym można założyć lub rozwijać 
firmę. Natomiast Anna Caban, Wi-
cedyrektor Śląskiego Regionalnego 
Funduszu Poręczeniowego, opowie-
działa o oferowanych przez Fundusz 
wadiach, umożliwiających firmom 
startowanie w przetargach bez ko-
nieczności zamrażania aktywów.

W drugiej części panelu Naczel-
nik Urzędu Skarbowego w Lublińcu 
Izabela Kandzia wraz z pracowni-
kami US opowiedziała o zmianach 
w ordynacji podatkowej oraz sposo-
bach na uniknięcie kar podatkowych. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Jadwiga Kandora przybliżyła zalety 
współpracy pomiędzy pracodawcami 

a urzędem pracy, m.in. pozyskiwanie 
pracowników na staże refundowane 
ze środków PUP. Natomiast Miko-
łaj Naczyński, Przewodniczący Ko-
misji Gospodarczej Rady Miejskiej 
w Lublińcu oraz członek Lubliniec-
kiej Rady Gospodarczej, przedstawił 
krótki wykład o pomocy de minimis 
dla lublinieckich przedsiębiorców.

Podczas wykładów słuchacze 
mogli zadawać pytania na nartują-
ce ich kwestie. Dodatkowo w holu 
MDK przygotowano kilka stano-
wisk informacyjno-doradczych in-
stytucji finansowych, firm ubezpie-
czeniowych i konsultingowych oraz 
instytucji okołobiznesowych.

Po południu I Lubliniecką Galę 
Przedsiębiorczości otworzył prof. 
Jan Klimek, Prezes Zarządu Izby 
Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach, 
wykładem „Dlaczego XXI wiek bę-
dzie należał do firm rodzinnych?”. 
Następnie Prezes Zarządu Górno-
śląskiego Towarzystwa Lotniczego 
S.A. Artur Tomasik opowiedział 
o dynamicznym rozwoju Portu Lot-
niczego Pyrzowice, a Prezes Zarządu 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej Piotr Wojaczek – o funkcjo-
nowaniu strefy i działających w niej 
zakładach. Jako ostatni prelegent po-
nownie wystąpiła Naczelnik Urzę-
du Skarbowego w Lublińcu Izabela 
Kandzia opowiadając o współpracy 
z przedsiębiorcami i wpływach po-
datkowych.

Po przerwie, podczas której 
na gości czekał tort z Piekarni Kam-
pa, Redaktor Naczelna „Gazety Lu-
blinieckiej” Magdalena Kurzak opo-
wiedział o zorganizowanym przez 
gazetę plebiscycie „Perły Lubliniec-
kiego Biznesu”, który rozstrzygnięto 
w drugiej części Gali. Firmy do ple-
biscytu zgłoszone zostały przez gmi-
ny Powiatu Lublinieckiego. Spośród 
nominowanych zwycięzców wyłoniła 
Kapituła w składzie: Przewodniczą-
cy prof. Jan Klimek, Artur Toma-
sik, Piotr Wojaczek, Prezes Zarządu 
Ethos Energy Poland S.A. Fryderyk 
Zębik, Burmistrz Lublińca Edward 
Maniura oraz Magdalena Kurzak.

W kategorii Firma Rodzinna 
nominowane zostały trzy przedsię-
biorstwa: Firma Handlowo-Usługo-

Perła Biznesu w kategorii Firma Rodzinna trafiła 
do Piekarni-Cukeirni KAMPA z Lublińca. Na zdjęciu: 
Przewodniczący Kapituły Plebiscytu prof. Jan Klimek, 
właściciel Piekarni KAMPA Jan Kampa, Burmistrz Lu-
blińca Edward Maniura oraz Redaktor Naczelna „Ga-
zety Lublinieckiej” Magdalena Kurzak.

Perła Biznesu w kategorii Pracodawca Godny Zaufania 
trafiła do firmy GOBOR z Boronowa. Na zdjęciu: Pre-
zes GTL S.A. Artur Tomasik, właściciel firmy GOBOR 
Grzegorz Gorzelak oraz Wójt Gminy Boronów Rufin 
Majchrzak.

Perła Biznesu w kategorii Działalność Społeczna tra-
fiła do firmy WIRPLAST z Babienicy. Na zdjęciu: 
Prezes KSSE Piotr Wojaczek, współwłaściciel firmy 
WIRPLAST Rafał Więcek, Magdalena Kurzak oraz 
Sekretarz Gminy Woźniki Magdalena Jarosz-Waw-
rzyńczak.

6 Nr 4/456



sta na poszczególne wypieki, nawet 
ser ręcznie zmielić, wszystko upiec 
i samemu sprzedawać. Nieraz pra-
cowało się po 20 godzin na dobę. 
W tej pracy nie ma świąt i wolnych 
niedziel – wspomina Pani Elżbieta. 
– Choć teraz tak wiele się zmieni-
ło, rozbudowaliśmy park maszyno-
wy i pracowników mamy 30, wciąż 
pewne rzeczy, jak naturalny zakwas 
na wszystkie nasze chleby czy ciasto 
drożdżowe, potrzebują czasu i po-
święcenia uwagi.

Nie mniejszą wagę w Piekarni 
Brzezina przykłada się do jakości 
produktów – musi być naturalnie, 
tradycyjnie, tak jak od lat przyzwy-
czaili się klienci.

– Nie używamy tych wszystkich 
łatwo dostępnych „wspomagaczy”. 
Ważniejsza jest dla mnie jakość niż 
ilość, dlatego np. kupujemy lepszy 
mak i sami robimy masę i trzyma-
my się od lat pewnych sprawdzo-
nych receptur, jak właśnie na nasz 

chleb żytni czy zawijańce drożdżowe 
lub tradycyjne kołocze – podkreśla 
właścicielka. – Nie nastawiamy się 
na ekspansyjny rozwój sieci, mamy 
3 punkty i współpracujemy z kilko-
ma dużymi sklepami. Jest optymal-
nie, by mieć nadzór nad jakością, 
którą cenią nasi stali klienci.

Ale jednocześnie właścicielka 
piekarni przyznaje, że nie boi się no-
wości – w ofercie jest ponad 30 ro-
dzajów chleba i ponad 50 ciast. Te-
stowane są nowe smaki kremów, 
chleby z domieszkami różnych zia-
ren, warzyw i owoców, a latem Pie-
karnia Brzezina wystartuje z wyro-
bem własnych, naturalnych lodów.

– Staramy się połączyć trady-
cję z nowoczesnością – mówi Pani 
Elżbieta. – Na przestrzeni tych kil-
ku dekad zmieniły się gusta i nawyki 
ludzi. Teraz na święta klienci kupu-
ją kawałek ciasta, kiedyś brali całą 
blachę. Kiedyś kupili dużo chleba, 
głównie białego, a teraz dwie bułki 

z ziarnami czy chleb żytni. Wiado-
mo, większy jest nacisk na zdrowe 
żywienie, jest duży dostęp do wa-
rzyw i owoców cały rok, ale z dru-
giej strony zamówią pizzę i nie my-
ślą o robieniu kolacji. Tym bardziej 
dumna jestem, że nasz chleb żytni 
razowy mamy w ofercie od 45 lat, 
od początku, zanim nastała mo-
da na zdrowe żywienie i klienci na-
dal go kupują i chwalą, choć trze-
ba przyznać, że nie każda nowość 
trafia im do gustu. Ale specyfiką tej 
pracy jest dostosowanie się do ocze-
kiwań klientów.

Życie prywatne? Najbliżsi śmieją 
się, że dla Pani Elżbiety firma i pra-
ca zawsze były na 1 miejscu. Jednak 
zawsze znalazła czas dla najbliż-
szych – doczekała się 4 córek, 11 
wnucząt, w drodze jest 2 prawnuk. 
Pasją na nieliczne wolne chwile jest 
ogród i czytanie książek.

Pani Elżbiecie, mimo tylu lat wy-
tężonej pracy, nie brakuje energii 

i zapału, które starała się zaszczepić 
kolejnym pokoleniom. Wraz z ma-
mą piekarnię prowadzi najmłodsza 
córka Bernadeta, w firmie pomaga 
również dwóch zięciów. Od 1984 r. 
Pani Elżbieta szkoli również mło-
dych piekarzy – wyszkoliła ich już 
setkę, wielu znalazło zatrudnienie 
w piekarni Brzezinka. Dzięki nim 
najlepsze tradycje Piekarni Brzezi-
na mają być kultywowane. – Sukces 
firmy to przede wszystkim pracowni-
cy – podsumowuje naszą rozmowę 
Elżbieta Brzezina. – Chciałabym im 
podziękować za lojalność i sumien-
ną pracę. Dziękuję też naszym klien-
tom, którzy pomimo dużej konku-
rencji, wybierają naszą piekarnię.

� Żaneta Białek
Pani Elżbieta Brzezina otrzymała 

tytuł Rzemieślnika Roku 2016 Mia-
sta Lublińca. Podczas I Lublinieckiej 
Gali Przedsiębiorczości Pani Elż-
bieta odebrała nagrodę z rąk Bur-
mistrza Edwarda Maniury.

wa PROFIT Krystyna Ostrowska, 
Henryk Ostrowski z Pawonkowa, 
Piekarnia-Ciastkarnia Jan Kampa 
z Lublińca oraz Zakład Masarski 
„Więcek” z Psar. Perłę Lublinieckie-
go Biznesu otrzymała Piekarnia-
-Ciastkarnia Jan Kampa. Kapituła 
zmotywowała swój wybór bogatymi 
tradycjami piekarni, która powstała 
w 1984 r. Z tradycjami piekarskimi 
związane jest już 4 pokolenie rodzi-
ny Kampa, a właściciele starają się, 
by rodzinne relacje łączyły ich rów-
nież z pracownikami.

W kategorii Pracodawca God-
ny Zaufania nominowane zostały 
firmy: GOBOR z Boronowa, EJOT 
z Ciasnej oraz ASKLA Automatyka 
Serwis Józef Klabis z Dobrodzienia. 
Statuetkę Pereł Biznesu otrzymał 
właściciel firmy GOBOR Grzegorz 
Gorzelak. Firma Gobor powstała 
w 1993 roku, zajmuje się produkcją 
stelaży do mebli tapicerowanych. Fir-
mę od podstaw budował właściciel – 
pan Grzegorz Gorzelak. W ostatnich 
trzech latach firma mocno postawi-
ła na rozwój produkcji pod zakłady 
produkcyjne dla IKEA, co w głów-

nej mierze wpłynęło na wzrost pro-
dukcji o ponad 400%, a zatrudnienie 
w tym czasie wzrosło o ponad 200%.

W kategorii Działalność Spo-
łeczna nominację otrzymały firmy: 
Opony BUNAR – Antoni Bunar 
z Lublińca, WIRPLAST – Więcek 
z Babienicy oraz BENSKI z Lubliń-
ca. Nagrodę dla firmy WIRPLAST 
odebrał jej współwłaściciel Rafał 
Więcek. Firma Wirplast jest liderem 
na rynku krajowym, specjalizującym 
się w produkcji wentylacyjnych akce-
soriów dachowych. Firma powsta-
ła w 1994 roku i stale się rozwija, 
systematycznie wprowadza do ofer-
ty nowe oraz udoskonala istniejące 
już produkty. Głównymi odbiorca-
mi produktów firmy są dystrybuto-
rzy akcesoriów dachowych, produ-
cenci dachówek, markety budowlane 
CASTORAMA, jak również klienci 
indywidualni. Firma aktywnie dzia-
ła w środowisku lokalnym – wspie-
ra finansowo Szkołę Podstawową 
w Psarach, corocznie organizowane 
Dni Ziemi Woźnickiej oraz Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej im. Henryka Ham-

pla. Za aktywną działalność na rzecz 
społeczności lokalnej firma otrzy-
mała wyróżnienie „Firma Przyja-
zna Kulturze”.

W kategorii Lider Technologii 
i Innowacji nominowano przedsię-
biorstwa: ELHAND Transformato-
ry z Lublińca, LEDAPOL Dariusz 
Krawczyk z Lublińca oraz ZELKOT – 
Brzezina, Urzynicok z Nowego Dwo-
ru. Statuetkę Perły Biznesu odebrał 
Bartłomiej Brzezina, współwłaści-
ciel firmy ZELKOT z Nowego Dwo-
ru. Firma powstała w 1990 roku. Pod-
stawą jej działalności jest produkcja 
elementów kotłów energetycznych 
i ciepłowniczych ze stali węglowych 
nisko i wysokostopowych, głównie 
dla energetyki zawodowej i przemy-
słowej. W latach 2015/2016 zakład 
powiększył powierzchnię produk-
cyjno-magazynową o 3000 m2, in-
stalując nowoczesną linię technolo-
giczną do przygotowania, spawania 
oraz gięcia ścian szczelnych nowocze-
snych kotłów energetycznych. Dodat-
kowo firma przeszła pomyślnie au-
dyt American Society of Mechanical 
Engineers, jak również stowarzysze-

nia National Board, które upoważ-
niło ją do wytwarzania konstrukcji 
energetycznych na rynkach Amery-
ki Północnej i Południowej oraz Azji.

I Gala Przedsiębiorczości była 
również okazją do nadania jeszcze 
jednego wyróżnienia – po raz pierw-
szy przyznano nagrodę dla wyróżnia-
jącego się rzemieślnika. Po konsulta-
cji z Powiatowym Cechem Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości, Burmistrz Mia-
sta Lublińca Edward Maniura posta-
nowił przyznać tytuł Rzemieślnika 
Roku 2016 Miasta Lublińca Pani 
Elżbiecie Brzezinie. Pani Elżbieta 
od 45 lat prowadzi piekarnię, dbając 
o wysoką jakość produktów w opar-
ciu o tradycyjne receptury.

Po części oficjalnej przyszedł czas 
na chwilę rozrywki. Wśród gości roz-
losowano upominki ufundowane 
przez salon BMW Frank Car z Czę-
stochowy, a następnie odbył się kon-
cert zespołu APERTUS QARTET, 
założony z inicjatywy artystek or-
kiestry Filharmonii Łódzkiej. Wraz 
z zespołem wystąpiła charyzmatycz-
na Monika Węgiel.

� Żaneta Białek

Perła Biznesu w kategorii Lider Technologii i Innowacji 
trafiła do firmy ZELKOT – Brzezina, Urzynicok z No-
wego Dworu. Na zdjęciu: Prezes Ethos Energy Fryderyk 
Zębik, współwłaściciel firmy ZELKOT Bartłomiej Brze-
zina, Magdalena Kurzak oraz Wójt Gminy Koszęcin 
Zbigniew Seniów.

Oprawę artystyczną zapewnił zespół APERTUS QUAR-
TET, któremu towarzyszyła wokalistka Monika Węgiel.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej 
i Członek Lublinieckiej Rady Gospodarczej Mikołaj  
Naczyński opowiadał o pomocy de minimis.
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Najmłodsi uczniowie dowie-
dzieli się czym jest dyskrymi-

nacja i poznali jej przykłady w lite-
raturze dla dzieci. Obejrzeli filmy 
dotyczące przejawów dyskrymina-
cji oraz uzyskali informację, gdzie 
szukać pomocy.

Uczniowie klas 4 i 5 po lekcjach 
dotyczących tematyki związanej 
z projektem „Nie dyskryminuję – 
szanuję” – (taki tytuł nosi realizo-
wany w szkole projekt) przygotowa-
li plakaty i transparenty z hasłami, 

Dzień Przeciw Mowie Nienawiści

II Charytatywny FitDzień Kobiet

„Bo z dobrem Ci do twarzy”

W Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu realizowany jest 
projekt „Szkoła Równego Traktowania” pod patronatem 
Fundacji Centrum im. prof. Bronisława Geremka. Cała 
społeczność szkoły wzięła czynny udział w przygoto-
wanych zadaniach związanych z realizacją projektu 
i przygotowaniem Dnia Przeciw Mowie Nienawiści.

Każdy kto chciał uczestniczyć 
w imprezie musiał przynieść ze 

sobą artykuły niezbędne psiakom 
i kociakom (karmy, puszki z jedze-
niem, smycze, obroże, miski, żwirek 
zbrylający, itp.). Organizatorem im-
prezy była grupa uczniów Jedyneczki 
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lu-
blińcu pod opieką pani Agnieszki 
Breguły oraz Fit4You – FitMafia Lu-
bliniec. Impreza miała również cha-
rakter rekreacyjny i była także pro-
mocją aktywnego i zdrowego stylu 
życia wśród mieszkańców Powiatu 
Lublinieckiego. Honorowy Patronat 
nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Miasta Lublińca.

Uczniowie SP1 w miesiącu 
kwietniu w ramach programu Mło-
dy Obywatel przeprowadzili zbiórkę 
rzeczy niezbędnych do codziennego 
funkcjonowania dla osób starszych. 
Do akcji włączyło się również Gim-
nazjum Nr 2 z Katarzyną Małek. 
Efektem zbiórek były pełne kartony 
mydeł, żeli pod prysznic, szampo-
nów, past do zębów, szczotek, my-
jek, ręczników, pościeli, ubrań oraz 
żywności z długim terminem przy-
datności i wiele innych rzeczy. Pod-
sumowanie akcji odbyło się właśnie 
podczas wydarzenia.

Impreza rozpoczęła się o godz 
15:00 pokazem grupy Akrobatyka 
SP1 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Lublińcu. Kolejnym punktem pro-
gramu był debiutancki występ po-
doopiecznych Klubu Seniora w ra-
mach podsumowania akcji.

Część aktywną rozpoczęła nie-
zwykle sympatyczna i zdolna in-
struktorka Magdalena Wojsław 
prowadząc zajęcia Hi Lo, grupa ta-
neczna SP1 przedstawiła dwa piękne 
układy choregoraficzne a FitMafia 
krótki układ na stepach. Kolejne za-
jęcia fitness poprowadziła Agniesz-
ka Breguła – functional trening. 
Chwilą wytchnienia był przepięk-
ny recital Julii Suchary, po którym 
Kamil Ledwoń poderwał do tańca 
dosłownie wszystkich prowadząc 
Zumbę. Nie zabrakło oczywiście 
tradycyjnej już Belgijki. Natomiast 
Sławek Niemczyk i jego Team Stre-
et Workout Lubliniec dali wycisk!! 
Wszystkie zajęcia były rewelacyjne 
a instruktorzy cudowni.

Podsumowaniem akcji było lo-
sowanie nagród od sponsorów m.in. 
kosmetyki, ubrania, gadżety, bony, 
vouchery na usługi fryzjerskie i ko-
smetyczne, ale także bony na bez-
płatne specjalistyczne badania ja-

my brzusznej i tarczycy w NZOZ 
„Medi Plus” Herby itp. Ponadto 
na dzieci czekał wspaniały anima-
tor Piotr Pasiak i cudowne panie 
opiekunki Karolina Richter i Wio-
letta Kaczmarczyk. Wszyscy dziel-
nie opiekowali się i zabawiali ponad 
30 dzieci w wieku od 1,5 do 13 lat. 
Masażyści Krzysztof Kubica, Joan-
na Mićka oraz Katarzyna Matkow-
ska dbali o chwile relaksu serwując 
wszystkim chętnym profesjonal-
ny masaż. Pan Artur Wodarczyk 
dostarczył świetnej atrakcji w po-
staci Fotobudki, która cieszyła się 
ogromnym powodzeniem szczegól-
nie u dzieci. Pełne brzuszki zadbali 
Państwo Magdalena i Janusz Chyra- 
„Łubowski” S.C. Piekarnia- dostar-
czając ogromne ilości różnego ro-
dzaju świeżych i przepysznych ciast.

Na sali ćwiczyło 140 osób, 36 
dzieci bawiło się z animatorami, 
ponadto goście oraz osoby towa-
rzyszące to ok. 60 osób, więc na sa-
li w tym dniu było blisko 250 osób.

Wszystkim sponsorom i dar-
czyńcom serdecznie dziękujemy: 
NZOZ Przychodnia Lekarska „Me-
di-Plus”, Studio Pięknego Ciała, Ka-
tarzyna Leśniak Indygo, masażysta 
Joanna Mićka, Open Sun Studio, 

z którymi udali się na happening 
ulicami Lublińca.

Najstarsza młodzież wzię-
ła udział w DEBACIE na temat: 
„W naszej szkole są dobre relacje 
między rówieśnikami”, do której 
pod opieką wychowawców przygo-
towywała się w ostatnich dniach. 
Przedstawiciele klas pod czujnym 
okiem pani Alicji Zawieruchy – 
opiekunki Samorządu Uczniow-
skiego oraz pani pedagog z dużym 
zaangażowaniem prezentowali swo-

23 kwietnia 2016 roku na sali sportowej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Lublińcu odbyło się wyjątkowe wydarzenie charyta-
tywne na rzecz osób starszych, potrzebujących będących 
pod opieką DDP Klub Seniora oraz na rzecz bezdomnych 
i pokrzywdzonych zwierząt, którymi zajmują się inspektorzy 
i wolontariusze z OTOZ Animals Inspektorat Lubliniec i ze 
Stowarzyszenia Pomocy Bezdomnym Kotom Felis.

je racje. Debata miała charakter de-
baty oksfordzkiej. Każda ze stron 
miała określony czas na przedsta-
wienie swoich argumentów. Na za-
kończenie pani pedagog zapoznała 
zebranych w sali z wynikami an-
kiety dotyczącej zagadnienia bę-
dącego tematem debaty, która by-
ła przeprowadzona wśród uczniów 
szkoły.

Uczniowie wykazali się dużą 
wiedzą na temat dyskryminacji 
i sposobów jej przeciwdziałania. 

Są bardzo otwarci, wrażliwi i wie-
dzą, jak ważne jest akceptowanie 
odmienności. To, że każdy z nas 
jest inny nie znaczy, że gorszy. To, 
że się od siebie różnimy powoduje, 
że każdy z nas jest wyjątkowy i za-
sługuje na szacunek. Dlatego też:

„NIE DYSKRYMINUJMY – 
SZANUJMY”.

Placówki, które realizują projekt 
otrzymają odznakę Szkoły Równe-
go Traktowania.

� SP1 Lubliniec

Mia, Eva Decou, Lovthes, Fit4You – 
Fitness Lubliniec, Activ -Centrum 
dietetyki i edukacji żywieniowej, 
GlobalWet Lubliniec, Pro4it, Ka-
tarzyna Świątczak – studio-swiat-
czak, Studio fryzur Ann Hair An-
na Kołtuńska, Pizza 2 Go, Lollipop, 
W Pokoiku, Fotografia Mzawadka, 
Patrycja Głąb – W obiektywie, Dla 
zdrowia i urody, Katarzyna Mat-
kowska – masażystka, SanusVive-
re – Zdrowe Życie, Salon Fryzjerski 
Koki Loki i Fantazje, Cesla Halina 
Brzezina, Stacja Paliw MOYA, Joan-
na Wiśniewska, Foto-Art Mirosław 
Szraucner, Atelier Studio fotografii, 
Krzysztof Kubica masażysta- Studio 
Pięknego Ciała, Amanda Niedrich 
Photography, Kancelaria Adwokac-
ka Adwokat Marcin Białek, Kance-
laria Odszkodowawcza PIONIER, 
Kręgielnia Manhattan, Mobilny Sa-
lon Kosmetyczny Venus Agnieszka 
Błaszczyk, Przychodnia weteryna-
ryjna „Maciejka”, P3 Design, RS so-
ftware Smilebox24- Imprezowa fo-
tobudka, Magdalena Janusz Chyra 
Piekarnia łubowski S.C., Sklep zoo-
logiczny zoo-mania, Recital Julii 
Suchary.

� Agnieszka Breguła
� fot. Fotografia Mzawadka
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Realizacja projektu 
„GIMNAZJUM XXI wieku”

XIX Powiatowy 
Konkurs Ekologiczny

Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II 
w europejskiej mobilności w Lizbonie.

8 kwietnia najlepsi uczniowie szkół z powiatu 
lublinieckiego spotkali się w naszej szkole, aby 
sprawdzić swe wiadomości z dziedziny ekologii.

Był to już XIX Powiatowy Kon-
kurs Ekologiczny. Po napisa-

niu testów konkursowych „młodzi 
ekolodzy” spotkali się z pracowni-
kiem Zespołu Parków Krajobra-
zowych „Lasy nad Górną Liswar-
tą”, który w krótkiej prezentacji 
zapoznał uczniów i ich opieku-
nów z ideą tworzenia i istnienia 
parków krajobrazowych.

Przedstawiciele szkół rywali-
zowali w dwóch kategoriach wie-
kowych: klas I – III i klas IV – VI.

Wszyscy uczestnicy konkur-
su zostali nagrodzeni, a zwycięz-
cy dodatkowo otrzymali cenne 

W dniach 11–21 marca 2016 ro-
ku grupa nauczycieli Gimna-

zjum nr 2 w Lublińcu odbyła mobil-
ność w Lizbonie w ramach realizacji 
projektu „Gimnazjum XXI wieku”.

Projekt realizowany jest w ra-
mach programu Erasmus+ akcja 
KA1 „Mobilność kadry edukacji 
szkolnej” w obszarze edukacja szkol-
na. Ma na celu podniesienie jako-
ści pracy placówki oświatowej przez 
udział jej pracowników w mobil-
nościach zagranicznych, w trakcie 
których uczestnicy podnoszą wła-
sne kompetencje zawodowe.

Podczas mobilności odbyliśmy 
kurs/szkolenie językowo – informa-
tyczne, zapoznaliśmy się z nowocze-
snymi i innowacyjnymi metoda-
mi nauczania, systemem edukacji 
w Portugalii oraz sposobami za-
rządzania placówką oświatową. In-
stytucja przyjmująca – Euroyouth 
zapewniła bardzo interesujący 
i zróżnicowany program szkole-
niowy. Odbyliśmy również wizyty 
w szkołach mających na celu pogłę-
bienie wiedzy i podniesienie kwalifi-
kacji zawodowych, tj. doskonalenie 

umiejętności językowych, wykorzy-
stanie IT oraz możliwość nawiąza-
nia współpracy międzynarodowej 
z europejskimi placówkami oświato-
wymi. Uczestniczyliśmy w najwięk-
szych targach edukacyjnych w Por-
tugalii – „Futuralia 2016”.

W czasie wolnym poznawali-
śmy historię i architekturę Lizbo-
ny i Portugalii. Zwiedziliśmy osobli-
wy Klasztor Hieronimitów i Wieżę 
w Belem – obiekty wpisane na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO 
oraz Stare Miasto. Spędziliśmy na-
strojowy wieczór przy dźwiękach 
muzyki fado.

Wyjazd szkoleniowy stanowił 
dla nas bardzo cenne doświadcze-
nie, nie tylko w zakresie nabywania 
nowych kompetencji zawodowych, 
ale odkryliśmy szereg innych moż-
liwości jakie daje Unia Europejska 
osobom chcącym rozwijać się zawo-
dowo. Zdobytą wiedzę pragniemy 
przekazać kolegom i współpracow-
nikom oraz wykorzystać ją do udzia-
łu w kolejnych projektach.� Zespół 
koordynujący projekt:

J. Brodowy, B. Włodarczyk

upominki. Nagrody wręczała pa-
ni Dyrektor naszej szkoły i zapro-
szeni goście: Wiceburmistrz pani 
Anna Jonczyk-Drzymała i Prze-
wodniczący Rady Miasta pan Ga-
briel Podbioł.

A oto zwycięzcy:
w klasach I-III

•	 1 miejsce – Alicja Piosek ze 
Szkoły Podstawowej w Pawon-
kowie

•	 2 miejsce – Filip Kasperczyk ze 
Szkoły Podstawowej nr 3

•	 3 miejsce – Piotr Kierach ze 
Szkoły Podstawowej im Św Edy-
ty Stein

Węgierska przygoda
Grupa ośmiu uczniów z Gimnazjum nr 1 w Lublińcu wraz 
z opiekunkami wzięła udział w międzynarodowym spotkaniu 
szkół partnerskich w węgierskiej miejscowości Kiskunfelegyhaza.

Grywalizacja dla wolontariuszy
W poniedziałek 25 kwietnia 

w Katowicach odbyła się gala 
podsumowująca II edycję gry PO-
LICHROM dla szkolnych klubów 
wolontariatu z terenu województwa 
śląskiego. W zmaganiach mierzyło 
się 30 szkolnych klubów z całego 
województwa. Lubliniec reprezen-
towały dwa kluby – z Gimnazjum 
nr 1 i Gimnazjum nr 2.

Gimnazjum nr 2 włączyło się 
do zmagań akcją ekologiczną „Po-

Spotkanie odbyło się w ramach pro-
jektu „Bräuche und Traditionen” 

finansowanego przez Unię Europej-
ską z programu Erasmus+

W Kiskunfelegyhaza spotkali się 
uczniowie i nauczyciele z Węgier, 
Czech i Polski. Głównym celem spo-
tkania była wymiana informacji do-
tyczących zwyczajów Świąt Wielkiej 
Nocy w krajach europejskich oraz 
poznanie tradycyjnych węgierskich 
tańców, muzyki i potraw. Ucznio-
wie i nauczyciele Gimnazjum nr 1 
w Lublińcu zostali również zapro-
szeni do Urzędu Miasta Kiskunfele-
gyhaza, gdzie spotkali się z burmi-
strzem tego miasta. Pan burmistrz 
opowiedział o historii miasta i jego 
atrakcjach oraz zachęcił wszystkich 
do ponownego odwiedzenia Kiskun-
felegyhaza. Uczestnicy spotkania 
zwiedzili także ruiny zamku w Wy-
szehradzie – symbolu współpracy 
polsko-węgiersko-czeskiej oraz od-
byli wycieczkę do Budapesztu. Tam 

zwiedzili węgierski parlament, zoba-
czyli insygnia królewskie, salę obrad 
oraz uroczystą zmianę warty w Sa-
li pod Kopułą Parlamentu Węgier. 
Jednak największą atrakcją stolicy 
Węgier był rejs statkiem po Dunaju.

W programie nie zabrakło miej-
sca na wspólną zabawę: śpiew, naukę 
tańców ludowych, strzelanie z łuku, 
jazdę konną, czy też zajęcia sporto-
we. Uczniowie mieli również okazję 
spędzić czas z rówieśnikami z Wę-
gier, którzy zaprosili ich do swoich 
domów. Tam została im zaserwowa-
na typowa węgierska kolacja.

Dla wszystkich uczestników wy-
jazdu były to niezapomniane chwile!

Trudno było się rozstać, jednak 
już w maju 2016 roku odbędzie się 
kolejne spotkanie międzynarodo-
we, tym razem w Gimnazjum nr 1 
w Lublińcu.

� Koordynatorki projektu
� Justyna Cieślak 

� i Katarzyna Górecka

sadź drzewko, posadź kwiatek, uszyj 
torbę na dodatek”, w ramach której 
młodzież sadziła rośliny i promo-
wała używanie toreb wielokrotne-
go użytku. Natomiast Gimnazjum 
nr 1 – akcją „Dołącz do pozytyw-
nych i nie hejtuj innych”, w której 
poprzez dyskusje z rówieśnikami, 
akcje plakatowe i nagraną piosenkę 
młodzież przeciwstawiała się mowie 
nienawiści, cyberprzemocy i dyskry-
minacji.� ŻB

w klasach IV-VI
•	 1 miejsce – Wojciech Kuchar-

ski ze Szkoły Podstawowej nr 3
•	 2 miejsce – Patryk Pilarski ze 

Szkoły Podstawowej im Św Edy-
ty Stein

•	 3 miejsce – Franciszek Banduch 
ze Szkoły Podstawowej w Ol-
szynie
Gratulujemy zwycięzcom 

i wszystkim uczestnikom konkursu.
SP nr 3 Lubliniec
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W związku ze zbliżającym się sezonem 
urlopowym i planowaniem wyjazdów ro-
dzinnych poza granice kraju przede wszyst-
kim do tych krajów, których granicę można 
przekroczyć na podstawie dowodu osobi-
stego, zwracam się do Państwa z gorącym 
apelem o sprawdzenie terminu waż-
ności swoich dowodów osobistych 
i ewentualnym wyrobieniem tych do-
kumentów swoim pociechom. Wyda-
nie dowodu osobistego następuje nie póź-
niej niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku i jest bezpłatne. Proszę więc 
o uwzględnienie tego terminu do swoich 
planów urlopowych.

Adam Bielecki
Naczelnik WSOiUSC

Czy wypełnienie rocznego zezna-
nia podatkowego może być szybkie 
i proste? Tak! Ministerstwo Finansów 
przygotowało dla Ciebie Twoje wstęp-
nie wypełnione zeznanie podatko-
we (PFR) za rok 2015, które wystar-
czy tylko pobrać, podpisać i wysłać. 
A to wszystko przez Internet, w do-
wolnie wybranym przez Ciebie miej-
scu i czasie.

Jeśli uzyskałeś przychody z pracy, rent 
i emerytur oraz z innych źródeł (np. zasił-
ki) to czeka na Ciebie wypełniony PIT-37 
za rok 2015, a jeśli uzyskałeś przychody 
z kapitałów pieniężnych (np. sprzedaż ak-
cji) to PIT-38.

PFR PIT-37 to propozycja zeznania 
rocznego dla osób otrzymujących przy-
chody wykazane w informacjach od pra-
codawców: PIT-8C, PIT-11, PIT-R oraz or-
ganów rentowych: PIT-40A/11A.

Natomiast PFR PIT-38 to propozycja 
zeznania rocznego dla osób, które uzyska-
ły przychody z kapitałów pieniężnych wy-
kazane w informacjach PIT-8C.

Aby pobrać swoje wstępnie zeznanie 
podatkowe należy wejściu na stronę Por-
talu Podatkowego i:
•	 wybrać, czy chcesz pobrać Twój PIT-37 

czy PIT-38

I. Przedmiot sprzedaży:
Nieruchomość zabudowana budyn-

kiem mieszkalno-usługowym i gospodar-
czym, oznaczona w ewidencji gruntów ja-
ko dz. nr 107 o pow. 0,0460 ha z karty 
mapy 3 obręb Lubliniec, opisana w księdze 
wieczystej WL 56 DOM LUBLINIEC prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Lublińcu ja-
ko własność Gminy Lubliniec.

II. Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 840.000,00  zł

*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 
o podatku od towarów i usług VAT niniejsza 
nieruchomość zabudowana zwolniona jest 
od podatku VAT („zw”)

III. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony od-

będzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu

ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 
11 – I piętro

w dniu 22 czerwca 2016r o godzi-
nie 10:00

PRZETARG przeprowadzony zostanie 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 

sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (Dz. U. z 2014r. Poz. 1490). Zgod-
nie z w/w rozporządzeniem przetarg jest 
ważny bez względu na liczbę uczestników, 
jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ce-
ny wywoławczej. Postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-
okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

IV. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobo-

wiązani są do wpłacenia wadium w wy-
sokości 42.000,00  zł (słownie: czter-
dzieści dwa tysiące złotych) na konto 
Urzędu Miejskiego w ING Bank Śląski 
S.A. w Katowicach O/Częstochowa 
nr 11105011421000000500966791 
do dnia 17 czerwca 2016r. Dowodem 
wniesienia wadium w tej formie jest po-
twierdzenie z banku. Dowód wpłaty wa-
dium należy przedłożyć Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu. Za dzień 
wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu kwoty na rachunek banko-
wy Gminy.

informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń 
II piętro, wywieszony został na okres 21 
dni tj. od dnia 28 kwietnia do dnia 18  ma-
ja 2016r. wykaz nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Lubliniec, przezna-
czonych do sprzedaży:

1.działki nr 496/352 o pow. 0,0029 ha 
z km 3 obręb Lubliniec i nr 497/352 o pow. 
0,0005 ha z km 3 obręb Lubliniec, zapisa-
ne w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Lublińcu pod nr CZ1L/00032561/4 jako 
własność Gminy Lubliniec, położone w Lu-
blińcu przy ul. Kościuszki 4.

2.działka nr 3010/3 o pow. 0,0323 ha 
z km 6 obręb Lubliniec, opisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
Nr CZ1L/00035270/8 jako własność Gminy 
Lubliniec, położona w Lublińcu przy ul. 
Mickiewicza.

3.działka nr 3011/3 o pow. 0,0505 ha 
z km 6 obręb Lubliniec, opisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
Nr CZ1L/00035270/8 jako własność Gmi-
ny Lubliniec, położona w Lublińcu przy ul. 
Mickiewicza.

Szczegółowych informacji związa-
nych ze sprzedażą powyższych nierucho-
mości udziela Wydział Nieruchomości i Za-
gospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu tel.34/ 353 01 00 
w. 127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r.

o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2015r., Poz. 1774 ze zm.) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5 na tablicy informacyj-
nej wywieszony został na okres 21 dni, tj. 
od 11 kwietnia 2016r. do 01  maja 2016r., 
wykaz nieruchomości lokalowej zbywa-
nej w drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowego najemcy:
•	 lok al  mieszk alny  nr 3  o  pow. 

77,99m2 położony w budynku przy 
ul. Mickiewicza 19 w Lublińcu;
Szczegółowych informacji związa-

nych ze sprzedażą lokalu udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu tel. 34/ 353 01 00 w. 127,129, e-mail: 
grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

Wyciąg z ogłoszenia

Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej położonej w Lublińcu przy 
ul. Mickiewicza 24 stanowiącej własność Gminy Lubliniec

Czy złożyłeś już swojego 
PIT-a za 2015  rok?
Twój wypełniony PIT czeka na Ciebie – wyślij go już teraz.

Szanowni 
Państwo

BURMISTRZ 
MIASTA 
LUBLIŃCA

WADIUM:
1.	 wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra zostanie zaliczone na po-
czet ceny sprzedaży

2.	 wpłacone przez oferenta, który prze-
targu nie wygra, zostanie zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu

3.	 Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomo-
ści nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomie-
niu
Informacji związanych ze zbyciem 

wyżej opisanej nieruchomości udzie-
la Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 
Nr 25, tel. (34) 3530–100 (w.127,129) 
e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłosze-
nie niniejsze wywieszone jest na ta-
blicach informacyjnych w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5, opublikowane 
w prasie lokalnej oraz na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu www.lubliniec.pl w zakładce 
aktualności/przetargi/zamówienia-
publiczne i w Biuletynie Informacji 
Publicznej /Nieruchomości/ Ogłosze-
nia o przetargach. W prasie lokalnej 
ogłoszenie opublikowane jest w wer-
sji skróconej.

•	 w przypadku PIT-37 zdecyduj, czy roz-
liczasz się samodzielnie czy z małżon-
kiem

•	 podaj dane – swoje lub także małżon-
ka (PESEL lub NIP, nazwisko, imię, datę 
urodzenia i kwotę przychodu uzyskaną 
w 2015  r.).
I masz już swoje zeznanie podatkowe!
Teraz tylko przekonaj się, że wszystkie 

dane się zgadzają – wszystkie kwoty z pra-
widłowych informacji od płatników i orga-
nów rentowych znajdują się w PFR i nie 
musisz już ich sam wpisywać. Możesz uzu-
pełnić te dane, np. jeśli korzystasz z ulg po-
datkowych lub chcesz przeznaczyć 1 proc. 
podatku na wybraną organizację pożytku 
publicznego.

Jeśli rozliczasz się z małżonkiem, sys-
tem automatycznie sumuje poszczególne 
kwoty, co pozwala na uniknięcie wielu błę-
dów przy wypełnianiu deklaracji, związa-
nych z przepisywaniem informacji od płat-
ników.

Na koniec sprawdź, czy wszystko się 
zgadza i wyślij swoje zeznanie PIT do urzę-
du skarbowego.

Wypełnienie zeznania nigdy nie 
było takie proste! Skorzystaj z PFR 
już teraz: /PFR PIT-37/ i /PFR PIT-38/ 
za rok 2015.

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. 
Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: 
Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.
pl • Redaktor Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor 
dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–
11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-
Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
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Wiosenny przegląd twórczości 
artystycznej za nami!

Cross w Lublińcu

W dniach 23–24 kwietnia w Miejskim Domu Kultury 
odbyła się osiemnasta edycja Lublinieckiej Wiosny 
Kulturalnej. Jak co roku festiwal adresowany był do przed-
szkolaków, uczniów i studentów oraz zespołów.

Tomasz Stępień, Aleksandra Sakowicz, Łukasz Foks i Zuzanna 
Łukasik zwyciężyli w Cross Duathlonie Leśnym o Puchar 
Starosty Lublinieckiego, który rozegrano 16 kwietnia.

W rywalizacji, która była po-
łączeniem biegu i wyścigu 

kolarskiego, wystartowało 54 spor-
towców. To były pierwsze zawody 
w duathlonie zorganizowane przez 
Wojskowy Klub Biegacza Meta Lu-
bliniec.

W biegowo-kolarskich zawo-
dach, które odbyły się w sobotę 
w okolicach lublinieckiej leśniczów-
ki, wystartowało 54 sportowców. Se-
niorzy i seniorki mieli do pokonania 
dystans 27 km (3 km bieg, 21 km 
rower, 3 km bieg), a juniorzy i ju-
niorki 5 km (1 km bieg, 3 km ro-
wer, 1 km bieg).

Wszyscy zawodnicy, którzy wy-
walczyli miejsca na podium, otrzy-
mali puchary ufundowane przez sta-
rostę lublinieckiego.

Wyniki
Seniorzy, 27 km
1.	 Tomasz Stępień (Mikesz Te-

am Wodzisław Śląski) 1 godz. 
6 min 44 s

2.	 Stanisław Kraski (Forma Wo-
dzisław Śląski) 1.06,49

3.	 Tomasz Czerwik (Estile Reacing 
Team) 1.11,45

Seniorki, 27 km
1.	 Aleksandra Sakowicz (Start With 

SA) 1.21,06
2.	 Anna Blukacz (Estile Reacing 

Team) 1.25,11
3.	 Barbara Czichy (WKB Meta Lu-

bliniec) 1.34,30.

Juniorzy, 5  km
1.	 Łukasz Foks (Zespół Szkół Lu-

Przegląd Dziecięcej i Młodzie-
żowej Twórczości Artystycznej 

po raz kolejny cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem mieszkań-
ców miasta, którzy licznie przybyli 
dopingować swych faworytów. Wy-
stępy dzieci i młodzieży podziwiali 
rodzice, dziadkowie, instruktorzy 
i koledzy. Oklaskom nie było końca.

Zmagania wokalistów, zespołów 
wokalnych i instrumentalnych przez 
dwa dni oceniało jury w składzie Ewa 
Błaszczyk – były pracownik Zespo-
łu i Pieśni Tańca „Śląsk”, obecnie in-
struktor śpiewu i tańca, Izabela Ko-
ralewska – solistka Zespołu i Pieśni 
Tańca „Śląsk”, absolwentka studium 
wokalno-baletowego w Gliwicach 
oraz Dominik Koralewski – solista 

Zespołu i Pieśni Tańca „Śląsk” i Te-
atru Rozrywki w Chorzowie.

Tancerzy oceniali: Marta Gier-
czak – solistka Częstochowskiego 
Teatru Tańca, instruktor, pedagog, 
Bazyli Ogiński – solista Częstochow-
skiego Teatru Tańca, instruktor, wła-
ściciel Studia Tańca Ogiński, Marcin 
Rajkowski – były solista Częstochow-
skiego Teatru Tańca, instruktor tańca 
street dance, właściciel Studia Tańca 
Hit The Floor.

Gratulujemy wszystkim mło-
dym artystom udziału w finałach 
oraz życzymy wielu sukcesów.

Wyniki i fotorelację znajda Pań-
stwo na stronie www.mdk.lubli-
niec.pl.

� Karolina Groblińska

A to za sprawą wiązanek melodii 
biesiadnych. Publiczność mo-

gła usłyszeć m.in. piosenkę „Czer-
wone róże”, „O Maryjanno”, ballady 
„Stażyk”, czy „Karolinka”.

Orkiestrze towarzyszyli wokali-
ści Magdalena Meisel – skrzypacz-
ka i wokalistka, uczestniczka pro-
gramu „The Voice of Poland” oraz 
pierwszej edycji „Bitwy na głosy”, 
a także Marian Chrobok – wokali-
sta współpracujący z lublinieckim 
domem kultury, instruktor zajęć 
wokalnych, związany zawodowo 
z Zespołem Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Było to wyjątkowe i niepowta-
rzalne wydarzenie. Wspaniałą at-
mosferę panującą na koncercie 
zawdzięczamy także licznie zgro-

Biesiada z lubliniecką 
orkiestrą dętą

Żydzi 
w malarstwie

17 kwietnia 2016 roku w sali widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury miał miejsce niezwykły koncert, podczas którego 
lubliniecka Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą 
Bartłomieja Pięty pokazała nam swoje zupełnie inne oblicze.

24 marca w Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein odbył się 

kolejny wernisaż wystawy zorga-
nizowanej przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Ziemi Lublinieckiej. Tym 
razem prezentowano wystawę ma-
larską zatytułowaną „Żydzi” au-
torstwa Tomasza Gawlikowskiego. 
Nieżyjący już częstochowski arty-
sta malarz i rysownik, był również 
konserwatorem dzieł sztuki, dzia-
łaczem kulturalnym i społecznym.

Wystawę zorganizowano w ra-
mach zadań publicznych dotowa-
nych i zleconych przez Burmistrza 
Miasta Lublińca.� ŻB

madzonej publiczności, wśród której 
znaleźli się Anna Jonczyk-Drzyma-
ła Zastępca Burmistrza Miasta Lu-
blińca oraz Gabriel Podbioł Prze-
wodniczący Rady Miejskiej.

Publiczność chętnie włączała 
się do wspólnego śpiewania i na-
grodziła artystów owacją na stojąco.

� Karolina Groblińska

becko) 15,18
2.	 Piotr Koza (WKB Meta Lubli-

niec) 15,19
3.	 Patryk Piskorz (SP nr 1 Lubli-

niec) 16,10.

Juniorki, 5 km
1.	 Zuzanna Łukasik (SP nr 1 Lu-

bliniec) 20,08
2.	 Julia Kwoka (WKB Meta Lubli-

niec) 21,47
3.	 Liliana Lewandowska (Lubli-

niec) 21,58.
Krzysztof Szwed
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Lublinieckie lasy są miejscem 
wymarzonym na organizację 

zawodów na orientację. Ich atuty 
docenili organizatorzy zawodów 
w dogtrekkingu i drugi rok z rzę-
du zorganizowali zawody Pucharu 
Polski właśnie w Lublińcu. Impreza 
cieszy się rosnącym powodzeniem, 
a liczba uczestników przekroczy-
ła 320. Zawodnicy mieli do wybo-
ru trzy dystanse: 15, 25 i 40 km. 
Na każdej z tras trzeba było zali-
czyć wyznaczone na mapie punk-
ty kontrolne, a jednocześnie starać 
się pokonać trasę w możliwie naj-
krótszym czasie. Startowano indy-
widualnie lub rodzinnie z wózkami. 
Jedni stawiali na sportową rywali-
zację, inni na rekreację. Duże róż-
nice można było zauważyć również 
w kwestii doboru czworonożnych 
towarzyszy, bowiem na starcie 
nie brakowało psa na wózku in-
walidzkim, 2-kilowych Yorków 

Konkurs ma na celu rozwijanie 
uzdolnień twórczych i dosko-

nalenie umiejętności recytatorskich, 
rozbudzanie wrażliwości na piękno 
poezji oraz upowszechnianie kultu-
ry żywego słowa.

W dniach 12 i 13 kwietnia ju-
ry eliminacji powiatowych w skła-
dzie Janina Tomal – polonista, Piotr 
Hankus – aktor, reżyser, pedagog 
oraz Dariusz Wiktorowicz – aktor, 
przesłuchało 76 młodych recyta-
torów i postanowiło przyznać na-
stępujące nagrody i wyróżnienia:

Kategoria I – klasy 0-III
•	 I miejsce – Adrianna Mrozie-

wicz, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Ciasnej, Szkoła Fi-
lialna w Glinicy

•	 II miejsce – Faustyna Żurek, 
Szkoła Podstawowa w Strzebiniu

•	 III miejsce – Julia Niesłony, 

Psie zawody 
w lublinieckich lasach

Regionalne Spotkania 
Młodych Recytatorów za nami

16 kwietnia po raz drugi rozegrano w naszym mieście zawody 
Pucharu Polski w Dogtrekkingu. Liczba dwu- i czworonożnych 
zawodników przerosła oczekiwania organizatorów.

Jak co roku w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu 
odbyły się eliminacje powiatowe Regionalnych Spotkań 
Młodych Recytatorów „Wrażliwość na słowa”.

Zespół Szkolno- Przedszkolny 
w Sierakowie Śl.

Kategoria II – klasy 
IV-VI – recytacja
•	 I miejsce – Szymon Szawiński, 

Szkoła Podstawowa w Ligocie 
Woźnickiej

•	 II miejsce – Paweł Kornowski, 
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Lu-
blińcu

•	 III miejsce – Michalina Kurzac, 
Szkoła Podstawowa w Rusino-
wicach

Kategoria III – gimnazjum 
– recytacja
•	 I miejsce – Emilia Jaworska, 

Gimnazjum Nr 2 w Lublińcu
•	 II miejsce – Maja Kita, Gimna-

zjum Zespołu Szkół im. Św. Edy-
ty Stein w Lublińcu

•	 III miejsce – Oliwia Gansiniec, 

ZPO Boronów
•	 III miejsce – Paulina Musik, 

Gimnazjum w Woźnikach

Kategoria III – gimnazjum – 
„wywiedzione ze słowa”
•	 I miejsce – Anna Parkitna, ZSP 

w Ciasnej

•	 II miejsce – Julia Kazuch, Gim-
nazjum nr 1 w Lublińcu

•	 III miejsce – Emilia Jaworska, 
Klub JWK
Laureatom gratulujemy! Pełne 

wyniki znajdą Państwo na stronie 
www.mdk.lubliniec.pl.

� Karolina Groblińska

i masywnych psich biegaczy: ma-
lamutów, owczarków, chartów i do-
gów. Były psy „kanapowe”, obroń-
cze i myśliwskie, a także urocze 
kundelki.

W gronie zwycięzców znalazł 
się reprezentujący STB Energia Lu-
bliniec Maciej Wachowski z psem 
Boltem, który zajął pierwsze miej-
sce na dystansie mini. Pełne wy-
niki zawodów i fotorelację znajdą 
Państwo na stronie www.dogtrek-
king.com.pl

Dla najmłodszych przygoto-
wano bieg z psem na czas. Na sto-
iskach promocyjnych można było 
uzyskać fachowe porady, m.in. z za-
kresu żywienia psa. Na zwycięzców 
biegów i w losowaniu loterii cze-
kały zapasy psiej karmy i odżywek 
witaminowych dla czworonogów.

Impreza została dofinansowa-
na i objęta patronatem Burmistrza 
Miasta Lublińca.� ŻB
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